[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2017
                                  с. Северное                                                   № 106
О внесении изменений в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 12.12.2016 №  650

Администрация Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги  по предварительному согласованию предоставления земельного участка, утвержденный постановлением администрации  Северного района Новосибирской области от 12.12.2016 № 650 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предварительному согласованию предоставления земельного участка»   следующие изменения:

1.1.Подпунк 2 пункт 2.5 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: «2) «Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

1.2.Подпункт 13 пункта  2.5. раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:  «13) Законом Новосибирской области от 05.12.2016 № 112-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования земельных отношений на территории Новосибирской области».
1.3.Подпункт 3 пункта 2.10.2. раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: «3) земельный участок, границы которого подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", не может быть предоставлен заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1 - 14, 16 - 23 статьи 39.16 Земельного кодекса РФ.».

1.4.В пункте 3.3.6 раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» слова: «Федеральным законом N 221-ФЗ» заменить на слова «Федеральным законом  от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости"».
1.5.Приложение № 1  примерная форма к  административному регламенту предоставления муниципальной услуги  по предварительному согласованию предоставления земельного участка  изложить в прилагаемой редакции.

2.Управлению делами администрации Северного района Новосибирской области (Гламаздин С.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Северного района Новосибирской области  и обеспечить  его опубликование в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области «Северный Вестник».

Глава Северного района

Новосибирской области

                                          С.В. Коростелев

Приложение
к постановлению администрации

Северного района
Новосибирской области
от 27.02.2017 № 106

«Приложение № 1

примерная форма  к административному

регламенту   предоставления муниципальной

услуги  по предварительному согласованию

предоставления земельного участка

Главе Северного района Новосибирской области  ____________________________                                                                                     от ______________________________________________________________________

    ____________________________________________________________________                                             (Ф.И.О (при наличии) ,   место жительство,  наименование юридического лица  и  его место нахождение)

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

(реквизиты документа, удостоверяющего личность гражданина, или       государственный регистрационный номер записи о государственной       регистрации юридического лица в Едином государственном реестре юридических лиц, идентификационный номер налогоплательщика, за исключением случаев, если заявителем является иностранное юридическое лицо)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указать, в интересах кого действует уполномоченный представитель

         в случае подачи заявления уполномоченным представителем)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

(почтовый адрес и (или) адрес электронной почты (при наличии)                           для связи с заявителем) телефон: ___________, факс (при наличии) __________

                                                     ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации

прошу предварительно согласовать предоставление земельного участка:
-  кадастровый  номер  земельного участка в случае, если границы такого

земельного  участка подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом   от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»
__________________________________________________________________;

-  реквизиты  решения об утверждении проекта межевания территории, если образование испрашиваемого земельного участка  предусмотрено   указанным   проектом

__________________________________________________________________;

- кадастровый номер земельного участка или кадастровые номера земельных участков,  из  которых  в  соответствии с проектом межевания территории, со схемой расположения земельного участка или с проектной документацией лесных участков предусмотрено образование  испрашиваемого  земельного  участка,  в  случае  если сведения  о  таких  земельных  участках  внесены  в государственный кадастр недвижимости

_________________________________________________________________;

-  основание  предоставления  испрашиваемого земельного  участка без проведения торгов

_________________________________________________________________;
-  вид права, на котором заявитель желает приобрести испрашиваемый  земельный участок, если  предоставление  земельного  участка возможно на нескольких видах прав

_________________________________________________________________;

- цель  использования  испрашиваемого земельного участка

_________________________________________________________________;
-  реквизиты  решения об изъятии  земельного участка для государственных или  муниципальных  нужд  - в случае если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд _________________________________________________________________;

-   реквизиты   решения   об   утверждении  документа  территориального

планирования  и  (или)  проекта  планировки  территории  -  в  случае  если

земельный  участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных этим документом и (или) этим проектом ______________________________________________________________.

Прошу  уведомить  о  получении  заявления  о  предоставлении земельного

участка,   о  результате  предоставления  муниципальной  услуги  (в  случае

направления заявления в электронной форме):

· по телефону;

· сообщением на электронную почту;

· в   личный   кабинет   ФГИС   «Единый   портал  государственных  и     муниципальных услуг (функций)»;

· почтовым сообщением.

В  случае  принятия  решения  о предоставлении земельного участка прошу

решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка:

· выдать в администрации Северного района Новосибирской области

· выдать  в  филиале ГАУ НСО «МФЦ» (указывается в случае  направления заявления посредством МФЦ);

· направить почтовым сообщением.

«___»_________20___ г.   _____________   ______________________________

                                            (подпись)            (фамилия, имя, отчество)

	N п/п
	Наименование документа
	Кол-во экз.
	Кол-во листов

К  заявлению  прилагаются  следующие  документы (заполняется по желанию заявителя):
».